
Openstellingsbesluit Regeling lopende kosten LEADER

Gedeputeerde Staten van Groningen;

maken bekend dat op 26 april 2016, onder A.10, zaaknummer 627541, is vastgesteld hetgeen volgt:

Gelet op artikel 1.3 Regeling Europees Plattelandsontwikkelingsprogramma 3 subsidies provincie

Groningen

Gelet op het Instellingsbesluit LAG Oost-Groningen d.d. 15 december 2015, agendapunt 11, zaaknr.

599719

BESLUITEN:

I. Open te stellen: de Regeling lopende kosten LEADER als nadere invulling op de algemene bepa-

lingen zoals vastgesteld in de Regeling subsidies Plattelandsontwikkelingsprogramma 2014 –

2020 voor de Leader Actiegroep (LAG) Oost-Groningen in de periode van 17 mei 2016 tot en met

1 september 2016.

II. Vast te stellen: het subsidieplafond voor de gehele openstellingsperiode op € 400.000,- samenge-

steld uit € 200.000,- Europese middelen en € 200.000,- provinciale en gemeentelijke middelen.

III. Vast te stellen hetgeen volgt:

Artikel 1 definities
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. LEADER: subsidieregeling in het kader hoofdstuk 3 van Regeling Europees Plattelandsontwikke-

lingsprogramma 3 subsidies provincie Groningen;

b. LAG: LEADER Actiegroep, adviesorgaan van het subsidieprogramma, zoals ingesteld bij besluit

van Gedeputeerde Staten d.d. 15 december 2015, agendapunt 11, zaaknr. 599719;

c. LOS: Lokale Ontwikkelingsstrategie, het door Gedeputeerde Staten vastgestelde beleidsdocument

voor de uitvoering van het subsdieprogramma;

d. Oost-Groningen: het gebied geografisch gelegen binnen de op moment van vaststelling van dit

besluit geldende gemeentegrenzen van Menterwolde, Oldambt, Pekela, Veendam, Stadskanaal,

Bellingwedde en Vlagtwedde;

e. Regeling POP: Regeling Europees Plattelandsontwikkelingsprogramma 3 subsidies provincie

Groningen.

Artikel 2 subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor:

a. beheer van de uitvoering van de LOS;

b. promotie en voorlichting van de LOS.

Artikel 3 subsidiabele kosten
1. Subsidie in verband met beheer van de uitvoering van de LOS kan worden verstrekt voor:

operationele kosten en personeelskosten;a.

b. opleidingskosten;

c. kosten voor public relations;

d. in afwijking van het bepaalde in artikel 1.13 van de Regeling POP: kosten voor financiële

diensten, waaronder begrepen kosten voor bankdiensten en financieringen;

e. kosten voor monitoring en evaluatie.

2. Subsidie in verband met promotie en voorlichting wordt verstrekt voor:

kosten voor het faciliteren van de uitwisseling tussen belanghebbenden;a.

b. kosten voor het promoten van en verstrekken van informatie over de LOS;

c. kosten voor de ondersteuning van potentiële begunstigden bij de ontwikkeling van concrete

projecten en het voorbereiden van aanvragen.

Artikel 4 aanvrager
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan de penvoerder van de LAG.

Artikel 5 voorwaarden
Onverminderd artikel 1.8 van de Regeling Europees Plattelandsontwikkelingsprogramma 3 subsidies

provincie Groningen wordt subsidie uitsluitend verstrekt indien de aanvraag past binnen de door Ge-

deputeerde staten goedgekeurde LOS.

Nr. 2708

PROVINCIAAL BLAD 13 mei

2016

Officiële uitgave van provincie Groningen.

Provinciaal blad 2016 nr. 2708 13 mei 20161



Artikel 6 hoogte subsidie
Voor de in artikel 2 genoemde activiteiten bedraagt de steun van 100% van de subsidiabele kosten.

Artikel 7 citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling lopende kosten LEADER.

Artikel 8 inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad.

Groningen,  26 april 2016.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

, voorzitter.

, secretaris.

Provinciaal blad 2016 nr. 2708 13 mei 20162



Toelichting    
[De toelichting is aan de linkerkant te downloaden.]

Provinciaal blad 2016 nr. 2708 13 mei 20163


